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STATUTI I SHOQERISE TREGTARE
| “EUROMONTANA” SHPK

|

|

Neni 1 !

Emri '

Krijlohet shoql'cria me pergjegjesi te kufizuar e quajtur: |

“EU&ROMONT!IANA“ sh.p.k.
|

: Neni 2

| Forma

Forma e shoqerise eshte ajo e shoqerise me pergjegje!si te kufizuar (“SHPK™),

sipas nenit 68ile ligjit nr.9901 dt.14.04.2008.

Shogeria “EUROMONTANA"” sh.p.k. zoterohet nga ortaket Altin Broshka dhe

Kostantinos l‘liaravelas, te cilet nuk pergjigjen per detyrimet e shoqerise dhe
mbu:lojne personalisht humbjet e shoqerise deri m!e pjesen e pashlyer te

kontributeve ie nenshKkruara,

' Data e themelimit

|
l
: Neni 3 |
|
I

Shoqeria lhl;melnhet sot me date 03.07.2017 (tre Kkorrik dymije e
shtatembedhjete). |
|
| :
. Neni 4
| Ortaket

Ortaket e shoqerise jane:
1- Altin Broshka, i datelindjes 28.02.1983, nenshitetas shqiptar, banues ne
Mollas — Bashkia Cerrik, i paisur me Kkarte identiteti me nr. 027943051

leshl'uar ne date 02.12.2009, e viefshme deri ne 501.12.2019.

2- Kosi.tantinos Karavelas, i datelindjes [5.0§.I958, nenshtetas grek,
banll,ues ne Nea Mountania, Kalkidhikis — Gre!qi, i paisur me pasaporte
me nr. AK4366108 leshuar ne date 30.05.2014, e vlefshme deri ne
29.65.2019.

|
' Neni 5

| Selia

Selig e shogerise eshte ne Mollas — Bashkia Cerrik, Shqiperi.

|
Adresa e sakte e selise eshte: Rruga Mollas - Selita,zona kadastrale 2717, pasuria

‘nr.l'90!63, Mlo]llas — Bashkia Cerrik, Shqgiperi. Me l\'endim te asamblese se
|

ortakeve, Sglia e shogqerise mund te transferohet kudo brenda territorit te
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.
Republikes se¢f Shqiperise, mund te hape ose te mbylle :filiale, agjensi, perfaqgesi

brenda apo jashte territorit te Republikes se Shqiperise.l
|

Neni 5/1

Zyra Qendrore

Zyra qendrore e shoqgerise tregtare eshte ne rrethin e Elbasanit te garkut
Elbasan, te shtetit Shqiptar.
Ne zbatim te|nenit 8 pika 2 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe

shogerite lregtare" i ndryshuar, shoqeria tregtare i nenshtrohet dispozitave te

ketij ligji.
Neni 6
Objekti i veprimtarise se shogerise
I. Eksport — import i imputeve bujqgesore si| dhe tregtimi i tyre me
shumice dhe pakice: eksport — import i farerave bujqesore si dhe

tregtimi i tyre me shumice dhe pakice; kryerja e zbatimit te punimeve
te l;ldertimeve civile dhe industriale; tregtimli i pasurive te luajtshme
dhe| te paluajtshme; eksport — import i materialeve te ndertimit si dhe
lreg"timi i tyre me shumice dhe pakice; tregtimi i paisjeve elektrike dhe
elelitroshteplake, tregtimi i materialeve hidraulike dhe hidrosanitare;
(regnml i veglave te punes, paisjeve dhe maklncrwc, shfrytezimi dhe
pcrpunlml i materialeve inerte; shfrytezimi dhe perpunimi i mermereve
dhe gureve dekorative; prodhimi i hidrosanitareve dekorative; tregtimi
i pig'edukteve ushgimore te konfeksionuara déhe te fresketa; katering;
perbunimi dhe tregtimi i lendes drusore; gerpunimi dhe tregtimi i
mobiljeve; tregtimi i pjeseve te kembimit; prodhimi dhe tregtimi i
kon;‘fcksionevc; eksport — import; studio ;projektuese; konsulence

teknike; joint-venture; franchising. !

[ 3¥]

Gjithashtu shogeria mund te Kryeje te gjitha ?\'eprimtaritc tregtare dhe
industriale, qe do te jene te nevojshme? dhe te dobishme per
permbushjen e objektit te shogerise, mund te; leshoje garanci reale ose
personale edhe ne favor te te treteve, mund tlc zoteroje, mund te bleje
ose| te shese kuota, aksione, ose obligazione te shoqerive te tjera
tregtare private ose publike, mund te kryeje te gjitha operacionet
tregtare, industriale, financiare, bankare, aktive dhe pasive, te
domosdoshme qe ne menyre direkte apo %indirektc ndihmojne ne

realizimin e objektit themeltar te shoqerise.
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FANAZ SHEK

Per

Broshka.,

Shogeria

personali

Té dhi

Neni 7

Kohezgjatja ¢ shogerise

¢ ushiron veprimtarine ¢ saj dhe vepr

ef te plote per (e vepruar per uje kohe te p

Newi 8

pérf

hgésimin e shogérisé né marvédhénie me (@

cinat e identifikimit & personave pérgjegijés

o6 si pevson juridik me

acaktuar.

pér administrimin dhe

iretét, kompetencat ¢

soni perg

e

Ethasan, ban

shi

Per

ady

elesi Shqi
efekt te

ninistrato

Katavelaskws

;

pei

pmpetencat

fagesoje

veprimet jur

jur

Z.Akin

i i
rip

Ad

Bro
riredhenie
erteritje.

ministrato

shogeria me

afa

Ad

te s

nje

ot

{ me te sh
Llinistralu
hogerise,
page ne

akeve,
Nese

)

apo

shoge

idike, shidget shogevia “Euromontana™ SHP K.

ortaket te shogerise, bazuar we nenin 7
tregtavel

pdalohel Kategorikishi te bdhe Kontrata huasje 4

pérfagésimit. si dhe afatel ¢ emérin

jegjes per administrimin dhe perfagesimii

keto te dhena identifiKimi: lindur mé dg

pwes dhe me adrese te sakie te deklarwar: M
Hare.
kKomunikimit elekironik te parashikuar

it deklarohet Kkjo adrese e sakie

tasiwgmail.com.
¢ perfagesimit janme te plota duke i dhe

shogerine ne (e gjitha marredheniet ju

dike ku nje nga palet ¢ Ketyre marvredhenis

shika emerobet si administrator dhe pe

e (e tretet, per mje afal prej 3 vitesh

il i Kesaj shogerie afatin standart te ¢
vendimin e saj per emerimin ¢ administre

Kurter.

it té& tvre
e shogerise eshie z.Altin
te 28.02.1983 né rrethin
ollas — Bashkia Cerrik, me
1e Kete statut,

nga ana ¢

e postes elektronike:
ne tager perfagesuesit fe

ridike dhe per te gjitha

sve juridike apo veprimeve
e

riagesues & shogerise

Katendarike, me te drejte
merimift e ka 3

vijet por

itorit mund te caktoje nje

shpenzime te vertetuara me dokumentacio

peerputhje me legjislacionin shqgiptar dhe

Neni 8/1

Ndalime dhe kufizime

1je nga ortaket, gezon njekohesisht ciles
e 9901 di.14.04.2008 “Per
fizik, i

-

te ligjit

dhe shogerite iregltare”., adminisir;

c lidhe kontrata huaje apo garancie mie

ise dhe per Hogari (e tigin apo (e nje perso

rit i takon rimbursimi i te gjitha shpenzirle\'e te kryera per llogari

perkates, si dhe caktimi i

vendimin ¢ Asamblese se

ine e administratorit dhe

ptorit si person
ipo garancie me shogerine
pale te treta ne emer fe

ni fjeter. j“lll

-
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2|) Ne Iidh!je me kontrata te tjera, perve¢ atyre te permendura ne piken 1 te
ketij neni, parashikohet detyrimi qe nese do te kete kontrata per t'u lidhur
midis administratorit dhe shoqerise “Euromontana” SHPK, perpilimi i
kontratave do te behet prane zyrave te shoqerise.!ku pervec kontratave, do
te perpilohet nje procesverbal ne te cilin duhet te shprehet ne favor dhe
crtakulljeter. Cdo kontrate e perpiluar sipas ;kesaj pike, pa u marre
miratimi me shkrim i ortakut tjeter, do te konsiderohet absolutisht i
pavlefshem dhe do te ngarkoje me pergjegjesi [i}ersonalc administratorin
per cda dem material dhe ekonomik imediat ose te mevonshem.

Neni 9

| - . - - -
Specimenti i nenshkrimit (firmes) se personit ge perfageson shogerine perpara te
treteve
Altin Broshka

(nenshkrimi)

Neni 10

Vlera e kapitalit themeltar te nenshkruar

Kapitali lhcméllar i nenshkruar i shoqgerise ka nje viere :prej 10000 leke.
|

Neni 11

|
Numri i pjeseve te kapitalit themeltar te n_cnshkruar

Numri i pjeseve te kapitalit themeltar te nenshkruar eshte 2.
! Neni 12

Viera !:nominale e seciles pjese te Kapitalit themelétar te nenshkruar

|
Vlera nominale e seciles pjese te kapitalit themeltar te nenshkruar eshte 5000

leke.

Neni 13 |

Pjesemarrja ne kapitalin themeltar te nenshkruar
|
Pjesmarrja ne kapitalin themeltar te nenshkruar eshte: |
-Ortaku Altin Broshka: 50%: I

-Or(aktil Kostantinos Karavelos: 50%:

Neni 14

Viera dhe lloji i kontributit te ortakeve

-Vlera e kontributit te ortakut Altin Broshka eshte 5000 (pesemije) leke.
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Lloji i kontrit;utit te ortakut Altin Broshka eshte ne par!a, sipas Kuptimit te nenit
68 pika 5 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™ i
ndryshuar. | |

-Vlera e Kontriibutit te ortakut Kostantinos Karavelas eSl:llB 5000 (pesemije) leke.
Lloji i kontributit te ortakut Kostantinos Karavelas eshte ne para, sipas kuptimit
te nenit 68 pika 5 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Pe:; tregtaret dhe shogerite

tregtare” i ndryshuar.

Neni 14/1
Kapitali fillestar i nenshkruar eshte paguar nga ortaket ne menyre te rregullt,
plotesisht dhe rregullisht. Pergjegjesia e ortakeve eshte e kufizuar deri ne vleren
| |
e kuotes se Kapitalit te nenshkruar. ;
Neni 15

Financimi i ortakeve

Ortaket ne dékordesi me administratorin mund te ndiihmojne per mbulimin e
nevojave finapciare te shoqerise nepermjet derdhjes sfe kapitalit ne cfardolloj
forme: derdhj:e mjetesh monetare ne llogarite bankare te shoqerise, mbulimi i
humlbjeve, shglyerje e detyrimeve te prapambetura te shogqerise, etj. Keto
financime duh:et t'i rikthehen mbrapsht ortakut i cili ruan te drejten e rikthimit
mbrapsht te investimit ne cfardolloj momenti. Cdo ortak ka te drejte te ndihmoje

edhe me pcrqiI dje te ndryshme nga kuotat e kapitalit ne poses.

Neni 16

Ndalimi i konkurrences

Ndalimi i permendur ne piken 1 te nenit 17 te ligjit mi'.990[ dt.14.04.2008 “Per

tregtaret dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar, mund te shfuqizohet nepermjet nje

autorizimi te posacem, te dhene nga ortaku tjeter sipas dispozitave te nenit 36 te
|

ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite lregtare” i ndryshuar.

Neni 16/1
Ne mungese te nje shfuqizimi te parashikuar nga neni 16 i ketij statuti, ndalimi i
konkurrences |i parashikuar ne piken I te nenit 17 te ligjit nr.9901 edt.14.04.2008

| | |
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar, mbetet ne fuqi deri ne 1 (nje)

vit kalendarik pas humbjes se cilesive te permendura ne piken 1 te nenit 17 te

ligjit nr.9901.
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i)

b )

Kalimi

Neni 17
Kalimi i kuotave

i kuotave midis te gjalleve:

Konsiderohet transferimi i pjesmarrjes ne shoger

te gjalleve,

aktet ge mund ie jene akie me sh

shperblim (lukrative).

I- Kushitezohet Kalimi i

SH.
shog

fjere

te glithe

b g
(RST

stop

miungd e

njofi

L
(]

ateh

prup[
Ne rast kur te drejten per parablerje ¢ ushtrojne me shume se nje ortak,

kuotave te ortakeve te

crise. Me gellim ushtrimin e te drejtes se

oriaket

i marrje. Ne Kkete leter dubet te citoje

opozim pev Kalimin ¢ Kuotave ne favor te

pranojne propozimin dhe brenda

imit, duhet i pergjigjen me shkri

pies

perjashtim Kur ka nje akovd te vecanite midis €y

3- Ne
orta
73 p
tregi

pjese

warrjes mne Kapitalin e shogerise te i

ast se e drejlta e parablerjes nuk eshte s
Keve te tjere te shogerise, atehere per Kal

ika 1 te ligjit ne. 9900 di. 14.04.2008

are”, dubet marrve miratimi i ortakeve

Koo me te drejten e parablecjes ne favgr

L duliet ge ortaku ge ka si gellim te Kalojc

e (jere dhe administratoret

. Pe i

i nepermjet nje akei midis

perblim (oneroze) ose pa

shogerise "Euromontana”
te ortakeve te tjere fte
parablerjes nga ortaket e
kuotat e veta, te njoftoje
e letre me

ane te nje

cirin ¢ bleresit, ¢mimin,

ren ¢ pageses dhe de gjitha Kushiet ¢ vendosura. Kjo leter vien edhe

ortakeve te tjere, te cilet

30 diteve nga marrja e

i ome  lajmerim  marrje

yzuesit, ku te theksohet gellimi per blerjen e kuotave.

:re kuotat do te ndahen ne menyre te tille gqe midis tyrve raporti i

geli i pandryshwar (me
re).

hirviezuay nga asnje prej
min ¢ kuotave sipas nenit
tregtaret dhe shogerite

gqe perfagesojne 30 " te

ve te kapitalit themeltar te shogerise i cili autorizon Keto Kalime, Ne

rastin kur ortaket e ijere ne menvre ekspicite ose ne menyvre implicite,

dulkd
o I'ej
pers
4- E dr
nje

pasa

h
"

ose |

prai

O- Fitishi apo Kalimi i Kuotave me Kontrate, dubet

dety

alimi

E driejta e parablerjes nuk ushirohet edhe ne ¥

wios w pergjigjur brenda 30 diteve, nuk
e ¢ parablerjes. aichere ovtaku mond
vinkl dlve me Kushiet ¢ cituara we Komunikin
cjta ¢ parablerjes nuk ushtrohet ne rastin
behet midis bashkeshag

pjese e ftyre

rdhesve ne linje te drejte.

e nje pjese te tvre behet me kontrate te rv

e nje noteri,

rueshime, ne ¢do rast, me ake noterial.

i Kuotave ne rast vdekje (mortis causa):

deshirojne te ushtrojne ie

Tia Kaloje hirisht kuotat
win per ortaket e (jere.

kur Kalini i Kuotave ose te
riteve., paraardhesve ose
astin kur kalimi i kuotave

ceulle dhurimi te perpiluar

te realizohet ne menyre te

/
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Or

3- Kur
likuj
pasu
110 i

shpe

aku ka te

lajmeroje sh

laj
m b

ars

Me

shaogerise, mand te largohet me arsye te deejle ortaku g

ajtura. nj

vendim a

I- Kalimi i
legjitim.
2- Ne ri

ie ndahen midis tyre.

werim marrje. ku te jete percaktuar mire gjemers

veve qe legjitimojne kerKesen per ('u terhequr.

kuotave ne rast vdekje behet

Lnti i kerkeses per likujdim  Kuotash.

‘ndahen ne menvre te barabarte midis orta

Neni 17/1
Terhegja ¢ ortakui

drejte te terhiget nga shogeria ne cdo Hoj

¢ adrese (e sakte per homunikimet ¢ metej

Neni 17/2

Lavgimi i orviakut

sambleje ku e jene dakort (¢ pakien ortak

livisht

ne favor te perflituesit

st Kur Kalimi i kuotave i takon 2 ose me shume personave, kuotat do

pasardhesit Kerkojne likujdimin ¢ Kuotave te trasheguara, shogeria
o Kuolat ¢ pjesmarrjes se orfakut te dekur, ne proporzion me

ine e shogevise. Likujdimi dubet te kryliet brenda 36 muajsh nga

Kuotat ¢ likujduara

keve (e mbijetuar.

momenti, Ortaku duhet te

pgerine per vendimin ¢ tij per "u terbheglr nepermjet nje letre me

liteti i ortakut, Kuotat e

she st dhe pershkrimin e

el e kane 2/3 ¢ kuotave te

£

I} Edhe [pse i detyruar te permbushe aje detyvre apo sherbim specifik, nuk
eshie e ne gjendje ta permbushe ate.
2) Eshte|deklaruar i paafte per te vepruar me vendim te formes se prere.
3) Rezulton te mos kete permbushur detyrimet ndaj shoqerise.
4) Blen |ne menyre direkie ose indirekte Kkuofa Kkapitali te shoqerive
konkurrente pa aprovimin paraprak te ortakeve fe tjere.
Neni I8
Shperndavja ¢ fitimeve
Ortaket Kkane te drejte te ndajne pjeset e fithmit fe deklaruar ne pasqyrat
finaunciare te/shogerise.
Neni 18/1
Fitimi v shperndahet ovtakeve ne raport me Kuotat e zojeruara.
- _ I —
7&
v/
/]
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Neni 18/2
\'ilr ushivimgr fillon ne 1 japar dhe mbaron ne 31 dhjetor te ¢do viti. Viti i pare
ushitrimor fillon nga data ¢ regjistrimit prane Q. K.B.-3¢ dhe vazhdon deri ne 31
dhjetor 2017.
Neni 19
Asambleja e Pergjithshme
Asgmbleja ¢|pergjithshme mund e mhlidhet dhe jashit selise se shogerise, por
gjithsesi brefda tervitorit shgiptar. Asambleja ¢ perggithshme. eshie pergjegjese
per marrjen ¢ vendimeve per shogerine per ¢eshijet ¢ meposhime:

f- Pefcaktimin ¢ politikave treglare ie shogerise:

2- Ndfryshimet ¢ statuiii;

3- Enjerimin e shkarKimin e administratoreve;

4- Emerimin ¢ shkarKimin e likuiduesve dhe e eksperteve Kontabel te
auvjorizuar:

5- Percaktimin e shperblimeve per adminisiratoret, likuiduesit dhe
ekspertel kontabel te autorizuar:

G- Mbikqvrja e zbatimit te politikave (regtpare nga administratoret.
perfshire pergatitjen e pasgyrave financiare yjetore dhe te raporteve (e
ecHrise se veprimiarise.

7- MifFatimi i pasqyrave linanciare vjetore dhe |te raporieve te ecurise se
veprimtarise:

8- Zwpadhimin ose zvogelimin ¢ Kapitalit:

Y- Pjestimin ¢ kuotave dhie anullimin e tvre:

iii- Pefptagesimin ¢ shogevise ne gjyKkate dhe nd procedimet ¢ tjera ndaj
adinistratoreve:

hi- Ribrganizimin dhe prishjen e shogerise;

12- Miratimin e rregullave proceduriale (e mbledhjeve (e asamblese:

13- Nisjen e nje hetimi te posacem per parregullsite pergjate veprimeve te
thémelimit te shogerise apo te ushirimit te veprimtarise tregtare, hetim
kv|i cili keyhet nga nje ekspert i pavarur i fushes:

14~ Miraton bilancin vjetor. bilancin ¢ konsoliduar, raportin e ecurise se
veprimtarise dhe propozimet perv shperndarjen e fitimeve. dokumente

kelo te paragitura nga administratori.
I15- Vemdos per likuidimin me nje procedure te pershpejtuar sipas nenit 25
i te ketij statuti.

16- Ceshtje te tjera te parashikuara nga legjislacjoni ne fugi.
[ (W
fr
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Neni 19/1

Mbledhja ¢ Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakien nje here nle vit.
Asamblene e Pergjithshme, Kane ie drejte ta thervasin:

- Administeatori,

2- Orftaku ge zoteron (e pakien 50% (e Kuoiave,

3- Ovrjtaket e pakices sipas nenit 84 te ligjit nr. 9901,

Asambleja e Pergjithshme thirret ne menyre te vecante:

a- Nese sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare,
vrezulton ose ekziston rreziku ge aktivet e shogerise nuk i mbulojne
deffvrimet e Kerkueshme brenda 3 muajve ne yazhdim.

bh- Kur shogeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre (jeter
altive, pasuri te cilat Kane nje viere me te [larte se 5 "% te aseteve le
shpgerise, gqe rezulton ne pasqyrat ¢ fundit financiare te certifikuara.

¢- Kuar shogeria, brenda 2 viteve te para pas reLjisl‘rimit te saj, propozon
te| bleje nga nje ortak pasuri, ge Kkane viere me te larte se 5 % te
aseteve te shogerise, qe rezulton nga pasqyrat e fundit te ¢ertifikuara,

Ne|rastet “at™ dhe “e¢-. te ketij neni, asamblese i paragitet nje raport nga nje
ekspert kKontabel i autorizuar. i pavaruy,

Ne|vastet ¢ mesiperme (a. b, ¢ te Keiij newij, asambleja mund te miratoje nje
rezolute kesLillucse. duke miratear apo duke bere verejlje per veprimtarine ¢

administrato

Neni 19/2

Menyra e thirrjes se asambles

£

i Asambleja e Pergjithshme thirret permes nje njoftimi me shkrim.

il Asambleja e Pergjithshme thirret edhe pgrmes njoftimit me ane (e
postes elekironike.

i Njoftimi dubet te permbaje vendin, daten. oren ¢ mbledhjes dhe
rendin e dites e tu dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite
perpara dates se parvashikuar per mbledhjen ¢ asamblese. Ne zarfin
me te cilin dergohet njoftimi me shkrim apo ¢do shkrese tjeter ne
funksion te mbledhjes se asamblese. ne anen e jashtme te pasme te
tij dubet te shkruhet detyrimisht nje permbledhje e sakie e dates se
hartimit te shkreses e gjendet ne permbajije te letres, e titullit te
Kesaj shirese. dhe e permbajijes se ujoft)mii me (e gjitha detajet e
rendesishme ge permban letra,

v. Njoftimi wme shkrim i dergohet (e dv orfakeve ne keto adresa m

B Iaimefl_m .l_n;lrrje: j]
[/ ] MZ/
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Altin Broshka — ne adresen :

Kostantinos Karavelos — ne adresen: Ne

mjoltinit (e thirejes se mbledhjes, ortakut
Nese ekziston nje vendim gjyvhate per p

ndonjerit prej ortakeve, atehere thivren v

ngelur vetem nje ortak me (e drejta ne s

asamblese nuk zbatohen, Kkur Kjo =

administrator-ortak.

. —

Mollas — Basrleia Cerrik

Moutania, Kalkidhiki. -

Greece, Kodi Posia 181 ose e adresen e-mail
karavelaskwstas@gmail.com

Nese asambleja thirret nga uaje administrator i cili  eshte
njekohesisht ortak, atehere nuk eshie| ¢ nevojshme dergimi i

— administrator.
czullimin ¢ te drejtave te

eten ortaket e tjere me e

drejta te plota dhe vendimore. Nese ngzl ky vendim pezullimi, ka

ogeri, dhe Ky ortak eshie

njekohesishit adminisivator, dispozitat mbi njoftimin ¢ mbledhjes se

bledhje thirret mnga Ky

Ovtaku & thivrar ne vast pamundesie absplute per pjesemarrjen ne

mbledhje. mund ti drejtoje brenda 2 (dvj diteve nga marrja e

njoftimit per thirvjen e asamblese se pergjithshme, administratorit
apo ortakut te pakices (sipas nenit 84 te ligjit nr.9901). nje leter me

shkrim ne adresen e deklaruar te administratorit apo ortakut te

pakices qe Ka thirrur mbledhjen, ku
pamundesise se pjesemarrjes dhe te kevk
nje date te deshiruar nga ai jo me vone
marvja e njofiimit te pare per thirejen
eshte i detyruar te bashKengjise prova s
noterizuara, ge mbeshtesin arsyen ¢ mosp
ketvre provave Kerkesa per shivrjen ¢ m

dhe mospjesmarrja nuk do te pengoje mbl

deklaruara ne Kete statut. pavaresish

sherbimin  postar te njoftimit nga perso
Detyren dhe pergjegjsine per (i
procedurat e siperpermendura, e ka perso
Njoftimi i mbledhjes, apo Komunikimi
elektvonike, ne Keto adresa te postes elekt
Altin Broshka — ne adresen :

Kﬁ.\'(mtli,ims Karavelas — ne adresen: Kara
N : =

shpjeguar

te shpjegoje arsyet e
je shivejen ¢ mbledhjes ne

e 30 dite Kalendarike nga

v

asamblese. Njekohesisht
hikresore orvigjinale ose te
esemarrjes. Ne mungese te
ledhjes nuk kounsiderohet

cdhjen e asamblese.

Konsiderohet marvje njoltimi per efekt t¢ Ketij statuti, momenti ge

sherbimi postar dergon letren tek marresi i njoftimit, ne adresat ¢

dates se dorezimit ne

i ge kryen njoftimin, dhe

nese mareesi i njoltimit ¢ merr ne dorezim letven apo ¢ refuzon ate.

shherbimit postar
1i ge dergon njoftimin.

mes adminstratoreve dhe

ortakeve apo mes oriakeve, mund te behet edhe nepermjet postes

ronike:

elasknslass‘argmail.cum1

/

1] )

- Fz qt)’flq
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Re

X1.

X1i.

X1

X1V.

X V.

Proce

ubliken ¢

sverbali i mbledhjes mbahet gjithmone ng

e

Njoltimi me posie eleRironike sipas pikes
permbaje elementet ¢ percakivar ne para

Njottimi duobet e dergohet nga adres:

deklarvar ne statut te adwministratorit

apo

XY te ketij neni. dubhet te

grafin “11” te ketij neni.

¢ posies elekironike ¢

ortakut, i cili therret

mbledhjen, ne drejtim te adreses elekironike te deklaruar ne statut,

te ortakut i cili po njoftohet. Komuniki
claredo natyre gqofte, me adresa te padek

e statut nuk do (e Konsiderohet @

kKonsiderohet @ Kkryer ge ne momentin ¢
adresa e postes elektronike te derguesi
wjoftimit elektronike

nepermjelt postes

njoftimi, derguesi apo marresi mund fte

fages se Kompjuterit ge pasqyvron njol't:I

realizuar ne prezence te nje noteri te |

viefshem.

i me poste elekironike i
aruara dhe te pashenuara
Mareja ¢ njoltimit
dergimit te njoftimit nga
t. Per efekt
dhie

vertetimi te

perdorimit fe Keftij
rintoje pamjen vizuale (e

min ¢ derguar., printim i

icensuar ne Republiken e

Shqgiperise. Noteri ne Kete rast me procesverbal verteton faktin se

nga adresa e postes elekironike te de

adresen e posies elekironike), eshie der

elektronike fe wmarresit te njoftimit]

permbajijen ¢ njoltimit te citaar ue
caktuar. Fshirja pa dashje ose me dashje
postes elekironike nuk mund te pretend
per mosekzistencen ¢ njoftimtit ne rubri
mesazheve te derguara apo te marra.
Mosrespektimi i procedurave te unjoltis
pjoftimin te paviefshem.

Nese asambleja nuk eshie thirrur sipas
me siper. ajo mund (e marre vendime ¢
gjithe ortaket jane prezent ne mbledhje
marre vendime.

Pjesemarrja e ortakeve ne mbledhjen ¢ a

Fouesit

{duke specifikuar

uar ne adresen e postes

wjoftimi  perkates me

srocesverbal, ne daten e

e mesazheve ne adresen ¢

u'rnet nga palet si justifikim

en e postes elektronike te

it (e mesiperme e ben

rregullave te percakiuara
¢ viefshme vetem mnese te

dhe jane dakord per ie

samblese mund te behet e

mundur edhe me mjete te ndrvshme Komunikimi, perfshire mjetet

elekivonike, me kushi ge te garantohet ide
Ortaket mund te perfagsohen we mbledhje
fe freie (e patsur me prokurve noieriale.

prane shogevise dhe vubet nga ajo.
Neni 19/3

Shqi!}fise.

ntifikinmi i ortakeve.
i e asamblese nga persona

ljo prokure depozitohet

a nje Noter i licensuar ne

///

v/
o’
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Semarres

pinistrato

mbajtesii
I Vjeter e
Proces

Proges

Asamblesel

Nese o

dosjen ne
sues (e do

s, mbiem

¢ mbledh

nenet 19/

mbleja ve
samblese.

lidhje me

vendos me sh

Te

per

gjitha

puthje md

qerise. nuk eshte e nevojshme mbajtja e progesver

Caktohet

shkrues T
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tet kur prezent ne mbledhjen e asamblese jane te gjithe ortaket e

alit perpara noterit, por
vhal ¢ mban administratori apo ortaku i cili ka thivvur mbledhjen.
administratori

Ne

Kryvetar mwenshKkrues i procesverbalit ge e ka

dhjen. apo orvtaku sipas nenit 84 te ligjit nr.9901. rastel Kur

ne mbledhje jane te gjithe ovtaket, dhe procesverbali mbahet nga

i apo ortaku i pakices, sipas paragrafit te mesiperm, kryetar

ktohet ortaku me i vjeter ne moshe dhe ge rast se ky ortak perkon
¢ procesverbalit, atehere kryetar nenshkrues caktohet ortaku tjeter
c moshe.

verbali nenshkvuhet nga Keveiari dhe mbajtesi i@ procesverbalit,

verbalit i bashkelidhet edhe lista € pjesempprresve dhe akti i thirrjes

e mbledhjen e asamblese jane te gjithe oftaket ¢ shogerise prezent

. eshite e devojshme 'i bashkelidhet procesverbalit akti i thirrjes se asamblese

Vertetimi i prezences se orvtakeve ne mbledhjen e asamblese kryhet me

aktin e vecante te listes se pjesemarresve te shemjes se gishtit

res se djathte, te lyer me boje blu, dhe penshkrimit te ortakut me

e, dlve firme, perbri shenjes se gishtit te tij.

Nemi 19/4

a e asamblese nuk respekton vigorozisht procedurat ¢ parashikuara

2 dhe 19/3 te Ketij statuti, ajo nuk mund [te marre asnje vendim te

Ishemni.
Neni 20
Marria ¢ vendimeve
lidhije mepvendimei per:
I- Ndgyshimin e statutit.
2- Zmapdhimin ose zvogelimin ¢ Kapitalit te regjistruar.
3- Shperndarjen e fitimeve.
4- Riopganizimin dhe prishjen e shogerise.

ndos me te pakten 3/4 e votave te ortakeve [pjesemarres ne mbledhjen

vendimet e tjera, te renditura ne nenin 19|te Ketij statuti, asambleja

umicen ¢ thjeshie (e votave (e ortakeve pjesemarves,

cudimet asamblese duhet hen

kusygl dhe rregullat

e te regjistre ne procesverbal, ne

/]

p
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Neni 20/1

Kuorumi

Per vepdimel ge neni 20 i Ketij statuti kerkon sl
fe yvoiave, asLmbh:ja nuk mund te marve vendime (e
nulk jane priezent personalisht ovtaket ge zoterojne
gjvsmen ¢ kuptave me te drejie voie ne shogeri.

asa

Per

-

mbleja n

cndimet ge neni 20 i statuti ker

Ik

ketij

mund te marve vendime te viefshme n

tumice (e cilesuwar prej 3/4

leishme nese ne mbledhje

te pakten me shume se

koo shumice (e thjeshte,

ese ne mbledhje nuk jane

prezent personalisht ortaketl gqe zoterojne te pakten me|shume se 30 % (tridhjete
pergind) te kuotave me te drejte vote ne shogeri.
Neni 20/2
E drejia ¢ voles

Cdo Kuote jep te drejten e nje vote. Kuotat jane 100 [dhe viera nominale ¢ cdo
Kuate eshie 100 lek.
Nje¢ ortak mund te perjashiohet nga e drejta e voitgs ne rast se Asamblea e
ortakeve:

a) Ben viersimin e veprimtarise se ortakut:

Bh) Merr yendim per shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij:

¢} Merr Yendim per ngritjen ¢ ndonje padie ndaj tijlnga ana ¢ shogerise:

d) Mervr yendim perv dhenien ose jo ie perfitimeve (e reja.

Adwministrato

I- Te
shi
pe

2- Te

3- Te

4- Te
it

5- Te
ke

G- Te
sh
nd

Newi 21

Te drejtat dhe detvrimet ¢ administ

atorit

ri ka te drejte dhe detyrohet ge:

kryeje te gjitha veprimet e administrimit
yqerise, duke zbatuar politikat tregtarve te
cgjithshme;

perfagesoje shogerine tregtare:

Kujdeset per mbajijen ¢ sakie ¢ te rregu

tibrave kontabel te shogerise:

pervgatise dhe te nenshkruaje bilancin vjet

rafportin e ecurise se veprimiarise dhe prope

meve:
Krijoje nje sistem paralajmerimi ne Kohes
Kieyeje regjistrimet dhe

“Per

te dergoje (e

verise, K om

l'_\slll?*f P

sipas ligjit Qendren

‘cenojne mbarevajtjen e veprimtarise dhe ¢

le veprimtarise (regtare te

vendosura nga asambleja e

iie te dokumenteve dhe te

o, bilancin ¢ konsoliduar,

rzimet per shperadarjen e

t ¢ dubur per rrethanat ge
kzistencen e shoqerise:
dhenat

¢ deivrueshme te

hetare i

te Regjistrimit”

-

/

it
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Ad

pén shkelje

ady

- Te

8- Ne
ad

ad

9- MNe

160- Te

ak
ii- Ad

i
lid
[
esl
i2- Ne

1]

iy

nd
ka
£
ka

rii

ministrata

winistrimi

pojsacme me rendesi te vecante per veprimitari

vepdim te vecante, mund te percakioje ge te
e lesaj perparsie ndermjet administratoreve.
vegjisteim QRKR-se te dhenat ¢ likaiduesve (e
prane Kketyre institucioneve (e gjitha op

shogerise, te marre hua nga Keto institucione

lele. nga logaria bankare e shogerise per njé
muaj. Terhegjet e administratori do te Kkryd

shogerise detyrohet (i dokumentoje me

shgqgerise dhe jashte kases fiskale te shoger

se  jame emeruar dy ose me shume

rinistrojne bashkervisht shogevine. Asam

ninistrim, nga administratore (e caktuar d

rast likuidimi ne giendjen ¢ aftesise

hape Hogari bankave prane institucion

ivitetit te shogerise.

ministratorit i@ ndalohet te terhege me tepe

raportojue perpara asamblese se perg

zbatimin e politikave iregtare dhe me realizimin

pare dhe

shkrim

reglizuara me Kete gellim, administratori esl

hje me Keto terheqje, sipas dispozitave te
ftimin ne nenin 19/2 te ketij statuti. Barrg
jte realizuar e ka administratori.

lidhije me veprimet ne Kasen fiskale te sho

sa fiskale e shogerise administratori eshte

kaloje ne Hogarine bankare te shoges

pvestoje ne aktivitetin e shogerise.

Neni 21/1

Pergiegiesite ¢ administratorif

sracionet

jisthshme ne lidhje me

e veprimeve fe

me e shogerise tregtare:

administratore, Kketa e
bleja e Pergjithshme me
kete rradhe hierarkike ne

uke specifikuar rrethanat

paguese, i njofton per
tagrat e tyre.

eve financiare, te Kryeje

per Hogari te

vetem per mbarevajtjen e

rose 1000000 (nje milion)
periudhe me te vogel se 2

rje nga Hogaria bankarve e

ne lidhje me

destinacionin e tyre dhe arsvet e Kkesaj terheqjeje. Shkresat perKkatese te

te i detyruar ti ruaje dhe

dorezoje tek ortaket ne fund te ¢do muaji duke i informuar ata ne

arashikuvara ne lidhje me

e proves ge Ky informim

jevise administratori ka (e

tjla te pakulizeara., Veprime financiare jashite Hogarvise bankare (e

se, administratori i Kka (e

hluara ti Kryveje., Ne lidhje me shumat financiare te arketuara nga

B

i detyruar ge keto shuma

ise brenda 1 (nje) jave

té ligjeve, pér shkelje (& statutit, apo

i & shogérisé.

pér faje

endarike nga data e arKetimit te Ketyre shumave monetare, ose i

ri eshie pérgjegjés individualisht, ndaj shoqgérisé ose ndaj (€ iretéve,

té kryera gjaté

V' /
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Tregtare™, ac
1. a) té kKryej

interesin

inieresave pe

Administr

shljelja eshid
shogérisé né

4. Le MENYre

rjj:lt € ma

pérballuar ng

Pér

ve¢ sa &

nikérisé,

[TTHS
Kimit t& v

é ushiroj

€ vierésaoj

veprim

qErise tre

Nése adm

fesionale,

sonal gé
regullta.

viave (@

démshpé
pozitat ¢
poshime:
w kih
u pag
uw shp
lejon
ndjes fing
Fuese per

jep kr

imeve (€ péreaktuara nwé Kéto dispozita;

€ parandd

€ ushirvoji

nformacidneve peérkaiése, veprimi ose mosveprime €s

gérisé démet. gé rrjedhin nga Kkryerja e shkeljes. s

I
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‘réveshjeve (€ pamiratuara nga asambleja
ka hé

meny ré individuale ose solidarishi sipas ¢

administratorit dhe ortakuat gé

Shié parashikoar né dispozitat e pérgj
Lipas neneve 14, 15, 17 ¢ 18 (& ligjit “Pe

ministratori detyrohet:

té¢ miré té shoqérisé né (érési, duki kusl
cprimtarvisé s€ shogérisé né mjedis:

E Kompetencat g€ i njihen né ligj dhe né s

E me pérgjegjesi ¢céshijet, pér (€ cilat merve
lojé dhe ménjanojé rastet ¢ Konfliktit, pre

rsonalé me ata (€ shoqérisé;

ptori, gjaté kryerjes sé detyrave (& tij, pé

ose mosveprin., & lidhet né ményré (€

plare, mie pérjashtim (€ rasteve Kur. né baz

wistvatori vepron né Kundérshitm me det

sipas pikave 1 e 2 € Kétij neni, eshie i ¢

Administratori ka barrén e provés pér

tyre né ményré (€ rregullt ¢ sipas stand
E Kkrver mnga mé shumé se
ményré solidare.

t€ vecanté, por pa u Kafizear aé to, admi
shkaktuwara,

blejé shogérisé démetl e

ligjit .. Per Tregtaret dhe Shogerite Tre

e ortakéve Kontributet:

wan ortakéve interesa apo dividendé:
Crndan aktivei shogérisé;

g€ shogéria 8 vazhdojé veprimtaring

neiare, duliej € parashikohej gé shogér
€ shilyer detyrimet:

cdi.

njé administrator,

g€ i sjellin dém shoqgérisé.

ré marvéveshjen, pér @
isiie pasojat pérkatése.
ithshme € detyrimit (€

© Tregtaret dhe Shoqerite

¢ detyrat e tij te pércaktuara n€ ligj dhe T statut né mirébesim e né

tuar vémendje (€ vecanté

tatut velém pér arvitjen e

tvendim:

zent apo (8 mundshém, (&

detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujjesin e nevojshém.

gjigjet ndaj shoqérisé pér
arsyeshme me qgéllimet e
€ (€ hetimit dhe vierésimit
e Kever n€ mirébesim.

viat diie shkel standardet
eiyruar €'i démshpérblejé

i dhe i Kalojé cdo fitim

1la apo personat ¢ lidhar me (a Kané realfzuar nga kéto veprime (@

té vértetuar kryerjen e
ardeve € Kkérkuara. Kur

ata pérgjigjen ndaj

mistratori eshie i detyruar

ése, nwé Kundérshiim me

gtare . kryen veprimet e

vegiare, Kur., né bazé (&

a nuk do (€ Kishte aftési
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Pérveg padis

ortakét indiv
administrato
ploté (& dém
limanciar., né
ngritjen e Ké

gja

Shperblimi i

se Pergjithsh

Shperblimi i

t€ ushiringit (€ detyrés.

3

pér shlyerjen ¢ démit qé i ngarkohet pes
idualisht ose se bashku, kané (& drejté (& g
i, Paditésit Kan€ (€ drejté € ndjekin né
be @shité e nevojshme. Asujé vendim i asam

rkesé padisé Kendér administratorit pér

Neni 22

Shperblimi i administratoreve

FANA” SHPK

rsonalisht administratorit,

1grené padi penale Kundér

rrugé ligjore shlverjen e

it e i éshié shkaktuar shogérvisé, périshiré edhe démshpérblimin

flesé nulk mund (€ ndalojé

gabimet e Kryera prej tij

administratorit percaktohet me vendim ¢
e,

administratorit dabiet te jele i pershtats

det
Nes

ver
Kriteret e sl
administrato

Ne | rast se

gjendjen ¢ af
dit

Ne

Ve pas ms
caktimin
paiagese ars

mund te cenau

Lik

crimit te t

f

]

€m

Ku

izime te
ortaku i veld
mehyre elekd

Re

spistrimit”

publikishit ne

viat e administratoreve dhe gjendjen financiare te sl
e shogerip eshte ne veshtivesi linanciare, asamblej

dose reduktimin e shperblimit te administratoreve n

j
pasgyrat financiare vjetore.

widuesi mierr persiper te drejtat dhe detyrimetl e ad

reve ne strukturen e Kkostove te shogerise

Neni 2.

Emerimi i likuiduesit

asambleja e pecgjithshme vendos per |
tesise paguese. ajo eshite ¢ detvruar te cake
irrjes se vendimit.
¢ likuiduesit duhet te Kihet parasysh se
ve te mjaftueshme per te dyshuar se likui

het nga likuiduesi i caktuar,

Newi 23/1

ij.
caktwara per veprimtarine e likuiduesit
m ne aktin e emerimit te likuiduesit. Ke

ronike sipas nenit 61 te ligjit nr. 9723 P

-

perputhje i’é nenin 12 ie higjit we. Y900,

¢ Zakoushem te Asamblese

iem dhe ne perputhje me
oyerise,
1 ¢ pergjithshme mund (e

¢ masen ¢ pershtatshme.

perblimit, shperblimi individual dhe efekti vjetor i shperblimit te

publikohen se bashku me

Kuidimin ¢ shogerise ne

oje likuiduesin, brenda 30

ky caktim nuk duhet te

dimi i rregullt i shogerise

'Sil

ministratoreve nga data e

mund te vendosen nga

o kufizime publikohen ne

er Qendren Kombetare te

dhe Kane efeki edhlie ndaj te (reteve duke u quajtur te mnjohura

b
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Likwiduesi ki deitvee e ftoje krediioret ¢ shogerise per (e depozituar pretendimet

e tyre per prishjen e shogerise.

Detyrat Kryvesore te likuiduesve jane:

Kur likui
¢ pashlye

nga kred

Pas shiye

aktivet ¢

veprimi te paperfunduar.

gjvkates misjen ¢ procedurave te falimentimit.

Huesit vejne re se pasuria e shogerise treg
a. nuk eshite e mjaftueshme per pagesen €
itoret., likuiduesi

pezullon proceduren e

Newi 24

Shperndarja e aktiveve

jes se detyrimeve ndaj Kreditoreve, likuid

mbetura.

Neni 25

Likuidimi i thjeshtezuar

I- MEvilja e te gjitha veprimeve te shogerise.

2- MhBledhja e Kredive te paarketuara dhe ¢ kKontjributeve te pashlyera.

3- Shitja e pasurive te shogerise.

4- Shiyerja ¢ kreditoreve duke vespektuar radhen e preferimit, sipas nenit
o3 te Kodit Civil.

5- Kriverja ¢ veprimeve te reja tregtare ne fupksion te mbvlljes se nje

are, perfshire kontributet
pretendimeve (e ngrifura

likuidimit dhe i Kerkon

uesi | shperndan ortakeve

Me vendim fe saj. asambleja e pergjithshme mund te| vendose per likuidimin e
pershpejtuar,
Me marrjen|e ketij vendimi dhe regjistrimin ¢ tij te rregullt ne regjistrin e

vendimeve, o

det

viuar (e

deklavoje perpara gjykates

ipas Kritereve te Ketij statuti, asambleja ¢

perkatese se

pergjithshme eshte ¢

te gjitha detvrimet e

shogerise ndaj Kreditoreve jane shiver e jane rregulllﬂar te gjitha marredheniet

melpunemarresit.
Administratdri i shogerise njofton per regjistrim prane QKR-se veadimin e
fiesiperin.
Adwinistratdei dhe oriaket., jane pergjegjes wlid;nl'isl1!. prer demin ¢ shkaktuar
nga shkelja d detvrave te tyre gyate likuidimit (e thjeshiezuar.
Neni 26

Dispozita te fundii
Per cdo mosmarvveshje te mundshme midis ortakeve ose per interpretimin dhe
ekzekutimin e ketij stytuti, gjykata kompetente eshte Gjykata e rrethit Gjyq

Elbasan.
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“Per tregtare

Regjistrimit,

Ky

zZ.

parim dhe ne

Mimatvuar me

03/

| sa nuk es

statut h

statut pers
Altin Bro

7

 STATUTI I SHOQERISE “EUROMONTANA” SHPK

hite parashikuar ne Kete statuwi, do i veferohemi Kodit Civil, Ligjit
t dhe shogerite tregiave” si dhe ligjeve te bashkelidhura,

yn ne fugi me regjistrimin ¢ €ij prane Qendres Kombetare te

pilohet ne gjuhen shqipe ne 3 Kopje. ku nje Kopje te statutit ¢ mban

shka, nje Kkopje ¢ mban z., Kostantinos [Karavelas dhe nje kopje

depozitohet Trane selise se shogerise. Pasi u lexua nén per nen. uw miratua ne
A

per nen si dhe u nenshkrua nga ortaket.

vendim unanim (e Asamblese se Pergjithshme me numer 1. date

}7/2017.
Ortaket
e Shojjerise “EUROMONTANA" Shogeri me Pegjegjesi te Kufizuar
in Broshkh Kostantinos Karavelas
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